#;
.п,чJ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
хsr?3-

сг-ца Тб}uмсская

Об угверлмении Перечня профилакгических мероприятий, сроков
(периодичности) их проведения в рамках профилактикп рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществленип полномочий мупиципального контроля в сфере дорожного
хозяйства в границах населенных пунктов Тбилпсского сельского

поселения Тбилисского района

со дня его официального

А.Н, Стойкин

от Р/ /1. Mr,d-

В соответствии с Федер€шьными законЕlми от б октября 2003 года ЛЬ 13l-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоупр€lвления в Российской
Федерации>, от 31 июля 2020 года Jtl} 248-ФЗ <О государственном контроле
(надзоре) и муницип€цьном контроле в Российской Федерации>,
руководствуясь статьями З2, 60 Устава Тбилисского сельского поселения
Тбилисскогорайонап о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень профилактических мероприятий, сроков
(периодичность) их проведениJI в рамках профилактики рисков причинения
вреда (lчерба; охраняемым законом ценностям при осуществлении
полномочий муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства в
границatх населенных rryнктов Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района, согласно приложению к настоящему постановлениrI, (прилагается).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
адмиЕистрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
<Информационный порт.lл Тбилисского районо и разместить на официальном
сайте Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернеu>.

З. Кон,троль за выпслнением настоящего постановлениJI возложить на
отдел по землеустройству и ЖКХ администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (Шуваев).

4. Настоящее постановление
опубликования.

]

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

,'.

0тдел

ПРИЛОЖЕНИЕ
+.

страции
ого
раионаj95

м
п/п

Ответственное должностное
лицо

1 нформирование:

истрацией по вопросам
облюдения обязательных

азмещения соответствующих
сведений на официальном

существляется

оовании посредством

аите
билисского
оселения

она

формирование

администрации
сельского

тбилисского

еобходимости в
о мере

ение года

отдела по
и жилищно-

хозяйству
тбилисского

поселения
илисского района

чшIьник

ельского

млеустройству
оммун€цьному

нистрации

УТВЕРЖДЕН

тбилисского
Ns

пЕрЕчЕнь
профилакгическпх мероприятий, сроков (периодичность) их

проведения в рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом цеrrflостям при осуществлении полномочий

мупиципального коптроля в сфере дороrкного хозяйства в границах
населенных пунктов Тбилисского сельского поселения Тбплисского

района

в соответствии с Положением о муниципaшьном коцтроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Тбилисского сельского
лоселения Тбилисского района, проводятся следующие профилактические
мероприятия;

0rдел

наименование
мероприятия

Срок
реал изации

мероприятия

2 общение
примеЕительной
ики:

общение
оприменительной

ки осуществляется
министрацией посредством
ора и анЕrлиза данЕых о

роведенных контольных
ероприятиях и их

о
ультатах,

итогам обобщения

равоприменительной
рактики администрация
товит доклад, содержащий
зультаты обобщения

равопримеЕительной
рЕlктики по осуществлению

иципсшьного контроля,
оторый утверждается

оводителем контрольного
гана

Ежегодно не
позднее 30
января года,
сле.ryющего за
годом
обобщения
правопримените
льной практики.

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунЕrльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

з Объявление предостерехения :

Предостережение о
недопустимости нарушения
обязательных требований
объявляется
контролируемому лицу в
случае нaцичия у
администрации сведений о
готовящихся нарушениJIх
обязательных требований и
(или) в случае отсутствия
подтверждения данньгх о том,
что нарушение обязательных
требований причинило вред

0щерб; охранJIемым закоЕом
ценностям либо созд€шо

угрозу причинения вреда
(ущерба) охраняемым
законом ценностям

По мере
появления
оснований,
пре.ryсмотренны
х
законодательств
ом

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунаJIьному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

4 Консультирование:
Консультирование
осуществJIяется в устной или
письменной форме по
телефону, на личном приеме,
в ходе проведения
профилактического
мероприятия, контрольного
(надзорного) мероприятия

Постоянно по
обращениям
контролируемых
лиц и их
представителей

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммун€rльному хозяйству
администации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

5 Профилактический визит:
Проведение должностными
лицами органа
муниципtшьного KoETpoJUI
информирования
контролируемых лиц об
обязательных требованиях,
предъявляемых к его
деятельности либо к
принадлех(ащим ему объектам
муниципtшьЕого контроJIя.

Профилактическ
йе визиты
подлежат
проведению в
течение года
(при нtlличии
оснований).

обязательные
профилактическ
ие визиты
проводятся один

раз в год.

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунальному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

+

0ниOн
0й
Е'

v\

р0п

р0il
0лс

А.Н. Стойкин

э'

0т!ел